
Et ord fra formandinden 

Når man ser tilbage på denne sæson, er det især de nye afta-

ler med sponsorer, der har givet os rigtig gode rammer for 

både børn og voksne, som falder i øjnene.  

Til hverdag betyder aftalerne, at vi kan koncentrere os om at 

skabe nye muligheder for medlemmerne uden hele tiden at 

skulle bekymre os om næste års økonomi. Det er en stor fri-

hed at have.  

Til løb ude i den store verden betyder det desuden, at vores 

team kommer ud med en professionel tilgang, som under-

støtter de sportslige mål. Og for vores egne interne løb har 

det givet en toptunet baggrund og platform for løbsafvikling 

på en sikker og forsvarlig måde til glæde for både motioni-

ster og licensryttere. 

Vores store arrangementer i klubbens jubilæumsår har des-

værre betydet, at vi ikke har fået lavet alle de planlagte 

events for sponsorer. Det vil blive anderledes næste sæson, 

hvor vi sætter gang i vores erhvervsklub - og ikke mindst skal  

have nogle af sponsorerne med ud på rammen til både træ-

ning og løb! Det skal nok blive sjovt!  

Lone Billehøj 

 

Amager Cykle Ring  
Nyhedsbrev - efterår 2015 

Søndag den 22. november kl. 10.00 køres 

klubbens traditionsrige stjerneløb med 

vendepunkter i de fire verdenshjørner  

- også for sponsorer 

STJERNELØBET 2015 

- og sponsorer er mere end velkomne! 

Der  trækkes lod om startrækkefølge, og så 

sendes fire felter ellers i hver sin retning. 

Den rytter, der først gennemfører alle fire 

ruter, vinder. Det er både underholdende at 

se på og deltage i. Løbet varer ca. 1 time for 

fuld skrue, og distancen er ca. 20-22 km.  

Husk også afslutningsløbet 4. oktober. Det 

køres som parløb med sammensatte par  

- tilmelding senest 9.45 og start kl. 10.15! 

 

 

Besøg vores sponsorer - støt dem, de støtter os! 

http://www.ingolfskaffebar.dk/


Klubmesterskab for sponsorer 

Tirsdag den 25. august blev der kørt klubmesterskab i 

linjeløb. Som noget nyt havde klubbens sponsorer deres 

helt egen klasse - og der blev kørt væddeløb på den helt 

store klinge i det ustadige sensommervejr.  

Selvom Jan Nygaard var stærkt repræsenteret - blandt 

andet med Tonny Haugsted, der også er træner i klub-

bens børne- og ungdomsafdeling - var det ConWX, som 

endte med at dominere løbet og sætte sig på guld og 

bronze. Vinder blev Peter Holst, mens Peter B. Jensen 

blev treer.  

Sølvmedaljen gik til Jesper fra Ama’r Cykel Service, der 

flygtede fra uvejret før præmieoverrækkelsen og derfor 

ikke er med på billedet. 

 

Jubilæumsløbet - en festdag i Amager Cykle Ring 

Lørdag den 15. august blev en helt særlig udgave af ACR’s 

eget løb afholdt – nemlig klubbens 75 års jubilæumsløb. 

Det blev en fantastisk festdag og en behørig fejring af 

ACR. Flere hundrede deltagere fra hele landet og Sverige 

deltog og viste deres respekt for klubben ved at køre 

spændende og hårde cykelløb. 

I herrernes eliteklasse endte det hele i et spurtopgør mel-

lem to Amager-ryttere (se billedet øverst), hvor Stefan 

Djurhuus (Team Almeborg-Bornholm) vandt foran Ras-

mus Bøgh Wallin (Team FBL-Soigneur) – sidstnævnte hav-

de skrevet kontrakt med sit nye hold blot en uge før lø-

bet.  

Michelle Lauge Quaade kørte sig ind på en flot anden-

plads i damernes eliteløb, selvom hun kun tre uger tidli- 

gere havde brækket håndleddet under træningen – et 

imponerende comeback. I juniorklassen var det også en 

tidligere Amager-rytter, der vandt, nemlig Maximillian 

Hoffmann, med Christian Lindquist fra klubben junior-

team, CEC, på 3.-pladsen. 

 I U16P-klassen vandt Tusnelda Svanholmer foran endnu 

en Amager-pige, Nanna Warming, og i U13P-klassen var 

der total Amager-dominans med Nadja Reichel, Solbjørk 

Minke Anderson og Trille Reichel på de tre første pladser. 

Samme dominans var der i U11P-klassen med Liva Korn-

val, Mille Bidstrup og Emma Marie Flindt Hansen på podi-

ets tre trin.  

I H40 blev Henrik Frederiksen nr. 3, mens det i H60 også 

var en tidligere Amager-rytter, som sejrede, nemlig Claus 

Westerholt (det er godt nok 40 år siden, han kørte i D-

klassen i klubben, men ACR glemmer ikke så let!).  

Alt i alt blev det den dag, klubben, deltagerne og sponso-

rerne kunne have håbet på med højt solskin og skønt cy-

kelløb! 

Besøg vores sponsorer   

 - støt dem, de støtter os! 

https://www.al-bank.dk/privat/
http://www.jd-transport.dk/
http://www.jan-nygaard.dk/maerker/koebenhavn.aspx
http://www.jan-nygaard.dk/maerker/koebenhavn.aspx
http://www.jan-nygaard.dk/maerker/koebenhavn.aspx


ACR i DM-triumf! 

Årets sidste sommerweekend bød på et af de mest kræ-

vende DM for børn og unge nogensinde – og efter nogle 

hårde løb i et meget kuperet terræn omkring Danmarks 

højeste punkter kunne Amager Cykle Ring se tilbage på 

nogle forrygende dage med en fantastisk medaljehøst. 

Med ikke færre end 10 medaljer – tre guld, to sølv og fem 

bronze – satte ACR en tyk streg under positionen som lan-

dets førende cykelklub for børn og unge. 

Helt suveræne var Amager-pigerne i U13P-klassen, hvor 

ACR ryddede podiet i linjeløbet, og Nadja Reichel blev 

dobbelt dansk mester. I U16P kørte Tusnelda Svanholmer 

en fantomtid på enkeltstarten, hvor blandt andet Yding 

Skovhøj skulle passeres, og vandt med hele 20 sekunder 

ned til næstbedste rytter. 

Derudover blev det til sølv til Tusnelda i linjeløbet, Sol-

bjørk Minke Anderson vandt sølv i linjeløbet og bronze på 

enkeltstarten i U13P, Trille Reichel fik bronze i linjeløbet i 

U13P, Conrad Haugsted vandt bronze i U11 på enkeltstar-

ten, mens Mille Bidstrup vandt bronze i både linjeløbet og 

på enkeltstarten i U11P.  

 

 

Ama’r Cykel Service to the rescue 

I dagene op til DM for børn og unge var der hektisk aktivi-

tet i værkstedet hos Ama’r Cykel Service, for punkteringer 

til klubmesterskabet, uheld og gearproblemer væltede 

ned over en række børneryttere kort før afrejsen. 

Selvom en række defekter krævede reservedele fra andre 

dele af kontinentet, blev postyret taget med ophøjet ro af 

folkene hos Ama’r Cykel Service, og samtlige ryttere (og 

forældre) kunne med ro i sindet og gennemtjekkede cyk-

ler sætte kursen mod Jylland - og det skal klubsponsoren 

have tak for! 

 

Amalie regerer i Skandinavien 

Efter sit fornemme europamesterskab i omnium på ba-

nen, satte Amalie Dideriksen kursen mod etapeløbet Ladi-

es Tour of Norway med sit hold Boels-Dolmans. Her for-

måede Amalie både at vinde ungdomstrøjen og holdkon-

kurrencen, og 

samlet blev det 

til en 11.-plads i 

feltet på 79 

ryttere.  

Den sidste søn-

dag i august, 

mens de unge 

talenter kørte 

DM, indtog 

Amalie så Helsingborg til Helsingborgs Grand Prix. Iført 

den danske mesterskabstrøje efterlod hun ikke konkur-

renterne nogen chance og vandt både løbet og samtlige 

fem præmiespurter undervejs. Toer blev i øvrigt en anden 

dansker, nemlig Cecilie Uttrup Ludwig fra Team Rytger.  

 

 
Besøg vores sponsorer - støt dem, de støtter os! 

http://nowakwine.dk/
http://amarcykelservice.dk/
http://www.vask.nu/
http://www.brygselv.dk/
http://www.implantat.nu/
http://www.proact.dk/
http://clausenfilm.dk/


 
 

  Amager Cykle Ring  
      Klubmesterskab i linjeløb 2015 

 

Fotograf: Jesper Skovbølle 


